
ALTERAÇÕES POSTERIORES; CONTRATADO/FORNECEDOR: CAUBI IND E COM DE PLACAS LTDA CNPJ: 07.833.320/0001-71; NÚMERO DO EMPENHO: 2024NE001145;
VALOR: R$ 1.500,00; DATA DA AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO: 14/06/2024; DECLARAÇÃO DE DISPENSA: PEDRO ÍTALO SAMPAIO GIRÃO.

 

 EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 031/2024  

A Comissão Permanente de Contratação do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará torna público que realizará, no dia 4 de julho de 2024, às 10:30h
(horário de Brasília), um Pregão Eletrônico do tipo MENOR PREÇO GLOBAL ANUAL , que tem como objeto a “Contratação de serviço terceirizado continuado
com dedicação exclusiva de mão de obra na área de comunicação social”. As propostas de preços serão recebidas, por meio eletrônico, até o dia 4 de julho
de 2024, às 10:00h (horário de Brasília). Edital e demais informações estão disponíveis nos sites tjce.jus.br e licitacoes-e.com.br. Contato pelo e-mail
cpl.tjce@tjce.jus.br ou WhatsApp: (85) 3207-7100.  

 Fortaleza-CE, aos 17 de junho de 2024. 

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO  

 EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 028/2024  

 A Comissão Permanente de Contratação do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará torna público que realizará, no dia 8 de julho de 2024, às 10:30h
(horário de Brasília), um Pregão Eletrônico do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, que tem como objeto o “Registro de preços para futura e eventual contratação
de empresa especializada em tecnologia da informação para fornecimento de licenças de uma solução de segurança de Endpoint com
funcionalidades de EDR/XDR, incluindo os serviços de instalação, configuração, implantação e treinamento da solução e demais especificações e
características consignados, incluindo suporte e garantia pelo período de 60 meses”. As propostas de preços serão recebidas, por meio eletrônico, até o dia
8 de julho de 2024, às 10:00h (horário de Brasília). Edital e demais informações estão disponíveis nos sites tjce.jus.br e licitacoes-e.com.br. Contato pelo e-mail
cpl.tjce@tjce.jus.br ou WhatsApp: (85) 3207-7100.  

 Fortaleza-CE, aos 17 de junho de 2024. 

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO  

CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA

PORTARIA Nº 13/2024/CGJCE

Dispõe acerca da prorrogação do prazo para concluir a Sindicância nos autos do Procedimento Administrativo nº 0000309-18.2024.2.00.0806 (Sistema PJeCOR).

A DESEMBARGADORA MARIA EDNA MARTINS , Corregedora-Geral da Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, etc.

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/67731 ou realize a
leitura do QR-Code ao lado.

AVISO 00059/2024 Disponibilização: 17/06/2024 às 16h17m

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/67806 ou realize a
leitura do QR-Code ao lado.

AVISO 00060/2024 Disponibilização: 17/06/2024 às 16h52m

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/67813 ou realize a
leitura do QR-Code ao lado.

PORTARIA 00013/2024 Disponibilização: 17/06/2024 às 16h31m

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 83 de 115

Edição: 3328 Fortaleza - CE, emitido em 17 de Junho de 2024

902387
Realce



CONSIDERANDO os termos da Portaria nº 04/2024/CGJCE (DJeA 15/02/2024) e da Portaria nº 07/2024/CGJCE (DJeA de 01/04/2024), que, respectivamente, instaurou e
prorrogou o prazo para conclusão de Sindicância nos autos do Procedimento Administrativo nº 0000309-18.2024.2.00.0806;

CONSIDERANDO os termos da decisão proferida pela Corregedora-Geral da Justiça ( I D 4459497) , nos autos da Sindicância Administrativa de n º 0000309-
18.2024.2.00.0806;

RESOLVE:

Art. 1º Prorrogar o prazo para conclusão dos trabalhos sindicantes alusivos ao Procedimento Administrativo nº 0000309-18.2024.2.00.0806 (Sistema PJeCOR),
estendendo-se por mais 30 (trinta) dias, contados a partir da publicação desta portaria.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Corregedora-Geral da Justiça, 17 de junho de 2024.

 

DESEMBARGADORA MARIA EDNA MARTINS

CORREGEDORA-GERAL DA JUSTIÇA

FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA >> DIRETORIA DO FÓRUM CLÓVIS
BEVILÁQUA

PORTARIA N. 696/2024

Dispõe sobre substituição de cargo comissionado

 

A DIRETORA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA DESTA COMARCA DE FORTALEZA, CAPITAL DO ESTADO DO CEARÁ, Juíza de Direito, Dra. Solange Menezes
Holanda, no uso de suas atribuições legais;

 

CONSIDERANDO a indicação do MM Juiz de Direito da 18ª Vara de Família da Comarca de Fortaleza, Dr. Eduardo Braga Rocha, protocolada através do PA nº 8508205-
37.2024.8.06.0001;

 

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor Tales Araújo Silva, Analista Judiciário, matrícula 49625, lotado na 18ª Vara de Família da Comarca de Fortaleza, para substituir o servidor
Pedro Henrique de Oliveira Coelho, Assistente de Apoio Judiciário, matrícula 48631, lotado na mesma unidade judiciária, durante o período de usufruto de férias,
compreendido entre os dias 5 e 14 de junho de 2024.

 

Registre-se. Publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Diretoria do Fórum Clóvis Beviláqua, em Fortaleza, 14 de junho de 2024.

 

Solange Menezes Holanda

JUÍZA DIRETORA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQU A

 

 

Republicação por incorreção

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/67735 ou realize a
leitura do QR-Code ao lado.

PORTARIA 00696/2024 Disponibilização: 17/06/2024 às 14h06m

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 84 de 115

Edição: 3328 Fortaleza - CE, emitido em 17 de Junho de 2024


